PROJETO DE LEI N.° 46, DE 13 DE JULHO DE 2017.

Autoriza o Executivo Municipal a
abrir crédito especial no valor de
R$ 317,044,65 para utilizacao do
saldo do recurso da Farmacia
Popular.

Art. 10 Autoriza o Executivo Municipal a abrir crédito especial no valor
de R$ 317.044,65 (trezentos e dezessete mil e quarenta e quatro reais e sessenta e
cinco centavos), com a seguinte classificacao orcamenta’ria:

06 Secretaria Municipal de SaL'Jde - SMS
03 Recursos Vinculados para Saude - Uniao
1O SaUde
301 Atencao Basica
0049 Assisténcia Médica a Populacéo - Recurso Federal
2634 Consorcio ClS/CAl - Contratos Convénio Uniao

[...]

2° Para cobertura do crédito especial, autorizado pelo art. 1°,
servira de recurso o saldo de 2017 do Recurso 4840 - Farma’cia Popular, advindo do
encerramento das atividades da Unidade de Rede Propria do Programa Farma’cia
Popular do Brasil no Municipio de Montenegro, no valor de R$ 317.044,65 (trezentos e
dezessete mil e quarenta e quatro reais e sessenta e cinco centavos).

Art. 3° Esta Lei entra em vigor na data de sua publicacao.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE MONTENEgB.Q, em 13
de julho de 2017. .

Q ALVES ALDANA
Prefeito Municipal

Oficio n.° 335/2017—GP Montenegro, 13 de julho de 2017.